
 

Stránka 1 z 2 

 

 
MĚSTSKÁ ČÁST 

PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

 
č.j. P4/239296/24/OPR/VAL 

 

Níže uvedený zadavatel tímto poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace v souladu s ust. §§ 

98 a 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

zákon):  

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 
Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČ:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Gabriela Sýkorová, vedoucí oddělení 

veřejných zakázek, právní odbor, ÚMČ Praha 4   

Zadavatel obdržel dne 16. 5. 2024 následující dotaz dodavatele k zadávacím podmínkám ve shora 

uvedeném zadávacím řízení a sděluje tímto svou odpověď na tento dotaz. 

 Dotaz (přesné znění): 

skladba podlahy lodžie P2 

Skladbu jsme konzultovali s výrobcem cementové pěny PORIMENT (Českomoravský beton, a.s.) 

a ten ji v předloženém složení nedoporučuje. Jednak je názoru, že materiál PORIMENT nesplní 

odtrhovou pevnost nalepeného pásu Schlüter®-DITRA, a dále s ohledem na vlastnosti materiálu 

PORIMENT doporučuje skladbu doplnit o pevnou roznášecí vrstvu (beton, potěr, suchá skladba apod.) 

Žádáme zadavatele o potvrzení, že navržená skladba podlahy lodžie P2 je odzkoušená, projektantem 

potvrzená a platná. 

Odpověď zadavatele na dotaz: 

Zadavatel tímto odstranil uvedený výrobek v dokumentech, jež jsou součástí přílohy č. 1 zadávací 

dokumentace (Projektová dokumentace - 2.část) a zároveň doplňuje tyto dokumenty, které jsou 

přílohou tohoto vysvětlení, o specifikaci materiálu v části skladba podlahy lodžie P2. 

Zadavatel dále uvádí, že na navržené skladbě trvá a navržená skladba je projektantem potvrzená. 

Drenážní vrstva pod dlažbou je lepena ke spádovému podkladu cementovým flexibilním lepidlem, 

a pokud je podklad řádně zpenetrován (viz P2 - podlaha lodžie), tak při uvažovaných okrajových 

podmínkách (vnější teplota -15°C až  + 50°C)   nedojde k separaci. Rozhodující je pevnost a flexibilita 

lepidla, nikoli pevnost cementové lité pěny s polystyrenem.   

 

Příloha: upravené související dokumenty   

1 / technická zpráva „D0-1-1-A R1.pdf“, text na str. 6, odstavec Podlaha lodžie  - specifikace materiálu 

2/ „Tabulka skladeb P2-R1.pdf“, skladba P2  - specifikace materiálu 

3/ jednotlivé detaily z „D1-23-DETAILY.pdf“, část „D6 - UKONČENÍ LODŽIE + ZÁBRADLÍ-

R1.pdf“, „D7 - LODŽIE U STĚNY-R1.pdf“ a „D8 - BALK DVEŘE-R1.pdf“   - specifikace materiálu 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
v zadávacím řízení č. VZP/24/037 vedeném ve zjednodušeném 

podlimitním řízení k zadání veřejné zakázky na stavební práce 

uveřejněné na profilu zadavatele dne 30. 4. 2024 na adrese 

https://ezak.praha4.cz/ pod názvem: 

  

„BD Severní I. 2914/2, Praha 4 – snížení energetické 

náročnosti budovy“ 

https://ezak.praha4.cz/


 

Stránka 2 z 2 

 

Zadavatel zveřejňuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.praha4.cz/ .  

 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel současně rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu ust. § 99 odst. 2 

zákona tak, že lhůta pro podání nabídek končí 10. 6. 2024 v 12:00 hod. 

 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

V Praze dne 20. 5. 2024  

 

 

 

                     

  Mgr. Gabriela Sýkorová 

  vedoucí oddělení veřejných zakázek 

          odbor právní úřadu městské části Praha 4 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Mgr. Hana Valtová 

referent oddělení veřejných zakázek 

odbor právní úřadu městské části Praha 4 

https://ezak.praha4.cz/

		2024-05-20T13:41:24+0200
	Mgr. Hana Valtová


		2024-05-20T13:49:02+0200
	Mgr. Gabriela Sýkorová




